
TERÇA-FEIRA, 25 DE JANEIRO DE 2011 5
Diário Oficial

Executivo  3
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

Número de Publicação: 198516
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 002/2011-CPL/
SESMA/PMB

A Prefeitura Municipal de Belém – PMB, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 25/02/2011 
às 10h00min – Tipo Menor Preço Global.
OBJETO: “Contratação de Empresa Especializada na Prestação 
de Serviços de Vigilância e Segurança da Secretaria Municipal de 
Saúde de Belém/PMB/SESMA” 
ENDEREÇO: Sala da CPL, sito à Rodovia Artur Bernardes, Km 14 
S/N – Tapanã. Belém/PA, 24 de Janeiro de 2011.

Luiz Guilherme Jorge Nazareth
Presidente da CPL - PMB

TRANSPORTES BERTOLINI LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198517

TRANSPORTES BERTOLINI LTDA, torna público que requereu 
da SEMMA/STM, Licença de instalação - LI, sob protocolo 
nº. 074/2011, para atividade de terminal de cargas, em 
Santarém/PA.

TABELIONATO II OFÍCIO DE PROTESTOS MOURA PALHA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198518

Encontram-se neste tabelionato os títulos cujos devedores não 
foram localizados: ch-000041-paulo nunes da silva-banco 
bradesco s/a-r$4985,00--326411057550-iranilde barros da 
costa-caixa economica federal-r$21741,00--326411055778-
celso antonio nascimento das merces-caixa economica federal-
r$15250,00-ch-000095-ana claudia feijo s rodrigues-frittz 
industria e comercio de roupas ltda-r$198,00-dm-001192007-
mmarrate engenharia e locacao ltda-plug & play informatica 
ltda-r$274,88-dm-816-a   d tecnologia e conectividade ltda-
pintec papelarias ltda me-r$30,00-dm-084106/02-luana dos s r 
ferreira-m m lobato comercio e representacoes ltda-r$1264,59-
dm-4546-econsan engenharia ltda-casa dos tubos comercial de 
produtos hidrauli-r$2466,00-dm-000045487a-lido comercio de 
lanches e alimentos ltd-wyse sistemas de informatica ltda-
r$331,56-cc-002.387.108-william oliveira dos passos-banco 
bradesco s/a-r$13218,33-dm-0000102371-mt entregas-sekron 
servicos ltda-r$120,00-dm-155505-direcional safira emp imobil.-
tbb cargo ltda-r$385,72-dm-797594-003-mauricio nazareno de 
araujo costa-white martins gases industriais ltda-r$160,00-dm-
3340003-ednelson rabelo de souza-dom bosco comercio e 
servicos ltda - me-r$455,00-dm-14833/10-adoniran e. s de 
souza-me-transportadora expresso amazonico ltda-r$198,38-
dm-385702-ivan claudio bentes de souza-lucival marques de 
oliveira/lucival marques oliveira-r$684,50-dm-7040-01040-
alexandra correa do vale-carvalho comercio de material de 
informatica-r$180,00-dm-206303/1-2-darlen damaso de 
carvalho-a camargo & cia ltda-r$2057,59-ta-19050-marcio luis 
saraiva pinto-ceres-fundacao de seguridade social-r$1993,21-
ta-19984-walterloo marinho araujo-ceres-fundacao de 
seguridade social-r$3247,68-dm-635032-m m da silva e silva 
me-tbb cargo ltda-r$95,44-dm-000045437a-j. vasconcelos 
alimentacao ltd-wyse sistemas informatica ltda-r$360,94-
dm-0000018 33-e e nunes silva me-plena comercial atacadista 
ltda-r$450,00-dm-2125-euro com varejista de joias lt-straf cia 
com prod presentes-r$16298,50-dm-285002228-romario 
amaral tavares-banco safra s/a/com distr ind estr norte ltda-
r$261,67-dm-2420/c-silvana maria do vale-mjr moscoso & cia 
ltda-r$220,14-dm-643b-construcoes ind eom e rep pre moldado-
minas garras comercio de equipamentos de elet-r$735,00-
dm-3190 01-f.s borges comercio de aluminio - m-fermax 
industria de componentes para esquadri-r$1012,66-dm-
0002308601-r. roper representacoes ltda-h i industria de 
etiquetas s a/r. roper representacoes ltda-r$702,16-dm-
157547001-1-m a s - servicos de contrucao civil ltda-massafra 
comercio materiais c ltda-r$241,04-dm-1569920011-m a s - 
servicos de contrucao civil ltda-massafra comercio materiais c 
ltda-r$504,11-dm-41153-izandro augusto d macedo-avdn com  
e importacao de computadores l-r$69,00-dm-41008 
40635-izandro augusto d macedo-avdn com  e importacao de 
computadores l-r$1537,00-dm-212 b-e . m. o. da s. cortez com. 
serv. repret-spada midia produtos promocionais ltda-r$4063,00-
dm-b05a403/001-aleixo soares de matos-md construtora ltda-
r$389,85-dm-00016721/3-mundo das variedades-centro de 
acessorios ltda-r$5574,20-dm-401u12-haroldo pinto da silva 
junior-condominio acqua-r$807,18-dm-1801-1/1-thec copy com 
de maqs e pecas ltda-supri parts comercio de pecas e suprimen-
r$349,00-cc-002.393.014-argemiro rodrigues-banco bradesco 
s/a-r$1173,94-cc-002.675.800-ivan prado-banco bradesco s/a-
r$7179,76-dm-0085168/02-ana lucia de oliveira silva-the 
valspar corporation ltda-r$6428,03-dm-85167/02-ana lucia de 
oliveira silva-the valspar corporation ltda-r$1644,98-dm-
83602/03-ana lucia de oliveira silva-the valspar corporation ltda-
r$5551,02-cc-15098718-luiz fernando osler de oliveira-banco 

volkswagen s/a-r$2118,18-dm-1449-domingas santos s. 
batista-carolina modas ltda-r$252,75-dm-14152/4-m o s de 
almeida-mca-industria e comercio ltda-r$357,00-dm-
0019549/02-e p barbosa-multilit industria e comercio ltda-
r$762,97-dm-0013583-02-mlz uniforme ind e com ltda-sultextil 
s a industria de tecidos-r$2075,16-dm-000191-j e f costa-ingra 
industria de calcados ltda-r$7056,00-dm-0000076275-r. h. 
almeida de carvalho-banco nordeste do brasil sa/ceramica 
sergipe sa-r$2000,64-dm-144968001-2-m a s - servicos de 
contrucao civil ltda-massafra comercio materiais c ltda-r$891,09-
dm-001305/1/1-xtc com e instrumentos hosp ltda epp-rodrigues 
& ludwig ltda-r$980,36-dm-13966-3/3-beauty cosmeticos ltda- 
epp-ind e com de prod de beleza yama ltda-r$2110,26-cc-
003.735.850-f braga & braga ltda-banco bradesco 
s/a-r$3975,86-dm-5271/02-sekmar inst. tec. de eng. ltda-dec 
superabrasivos industria e comercio ltda-r$442,81-dm-
0000590665-senenge engenharia ltda-atual cargas transportes 
ltda-r$516,00-dm-ff041-roberto luiz de oliveira santos-confeccao 
ouse + ltda - me-r$598,20-dm-8795545/03-b. figueiredo silva-
trvsports comercial ltda-r$2450,80-dm-07-unialimentar c. e 
serv  alimentos ltd-oliveira manutencao e servicos ltda me-
r$5160,22-dm-18402 a 184-escritorio machado e guimar es-
cannes hoteis de turismo ltda-r$1992,59-ds-10312/10-mauricio 
gonzaga-transp exp amazonico ltda-r$166,62-ch-850230-pro 
agua eng. ltda-epp-lokcenter locacao e vendas de maq e equi/
chicago pneumatic b-r$30000,00-dm-000788nf01-montes 
verdes empreendimentos spe ltd-r w n industria e comercio ltda-
r$47,00-dm-1212736.3-m j de lima e cia ltda-gazin industria e 
comercio de moveis e eletro-r$6458,34-ct-262397904-celiane 
toscano goes-banco itaucard s/a-r$10676,99-dm-46270-siciliano 
s/a-playarte pict entr ltda-r$315,38-dm-24697-2-m g cunha 
lima sapatos e acess-assist informatica ltda-r$391,00-dm-nf 
2077 c-m v tocantins comercio-foxton com de roupas ltda me-
r$724,38-dm-200916-jose maria farah costa-irmaos almeida & 
cia ltda-r$1500,00-dm-001341-crn industria e comercio ltda-d h 
l comercio e servicos ltda me-r$140,00-dm-md-md construtora 
ltda-massafra materiais de construcao ltda-r$150,60-dm-
006219-crn industria e comercio ltda-d h l comercio e servicos 
ltda me-r$180,00-dm-0024003-marco antonio pinto de aguiar-
sol informatica ltda-r$309,80-dm-0035974-ecoflorestal ltda-
hsbc bank brasil s/a banco multiplo/sol informatica ltda-
r$329,80-dm-006398-jose maria campos bazilio-d h l comercio 
e servicos ltda me-r$400,00-dm-30304-nalco brasil ltda-mango 
hotelaria ltda-r$405,70-dm-nf 2088-alumaq-serv. extracao e 
com. de mad. ltd-renovadora tropical ltda-r$625,00-dm-03-a. a. 
p. da cruz filho restaurante-esc escritorio sampaio contabilidade 
ltda epp/esc escritorio-r$1020,00-dm-1601/ac-haroldo luiz 
carneiro-hsbc bank brasil s/a banco multiplo/sa bitar irmaos-
r$1589,00-dm-1105/cc-haroldo luiz carneiro-hsbc bank brasil 
s/a banco multiplo/sa bitar irmaos-r$3985,00-dm-563 a-e da s 
ponte-villa factoring fom merc ltda/kepler ind e com ltda - epp-
r$403,41-dm-280/a-esther comercio de calcados e aces. ltda-
banco cooperativo sicredi sa/laroma calcados ltda me-r$556,00-
dm-12504033-centro de ensino pleno ltda-delta publicidade s/a 
- publicidade/j.a.-r$945,00-dm-2525-protection servicos 
agroinsumos ltda-j m schneider materiais de construcao lt-
r$804,32-dm-2010128302-andrise de oliveira lima-esalles 
construcoes ltda-r$1917,73-dm-00016005/4-mundo das 
variedades-centro de acessorios ltda-r$3072,38-dm-os 
2307-hidrolinfa-banco bradesco s/a / m l buaes me-r$2035,00-
np-3679499457-cleyton anderson de oliveira caleja-banco finasa 
s/a-r$19008,34-cc-860001934750-katia regina conceicao da 
cruz-banco santander s/a-r$1643,31-dm-0006135-carvalho & 
maues ltda-faet s a-r$774,55-dm-0016783 03-m.s. c. e s. de 
ins. de f. e d. ltda-plasticos vipal 
s.a.-r$1479,21-dm-000028404-maria lucia do nascimento-ocrim 
s.a.- produtos alimenticios-r$80,00-dm-md-md construtora ltda-
massafra materiais de construcao ltda-r$205,70-dm-17378-
001.-zoogalu lanchonete ltda-athenabanco fomento mercantil 
ltda/yara alimentos ltda.-r$638,55-dm-3693-cintia aliny silva de 
souza-coresma comercio e representacoes ltda - me-r$491,70-
dm-1261-3/3-mayara do nascimento daudt-ideal - industria e 
comercio de antenas ltda-r$1100,00-dm-0007527-garagem 
motos com. de pe as e serv. ltda-sol informatica ltda-r$149,90-
dm-nf 21 3/4-r.a.j.s. com. e serv. ltda me-a r j oliva ruiz 
maquinas me-r$1080,00-dm-489/1-p. da s. couto-confeccoes 
ina i p ltda-r$1663,33-ds-nf00000105-sanecon saneamento e 
construca-locadora romanu ltda me-r$2385,00-dm-0030225-
abilio de jesus calixto de araujo-sol informatica ltda-r$378,60-
dm-1607/ac-haroldo luiz carneiro-hsbc bank brasil s/a banco 
multiplo/sa bitar irmaos-r$998,00-dm-0012002-medilife 
comercio imp e exp ltda-sol informatica ltda-r$398,40-dm-
10583ne-j santos de castro me-banco bradesco s/a / chamatec 
com. e serv ltda-r$2231,00-dm-ft5692/1-patropecas com e 
servicos ltda-dismarina transportes rodoviarios ltda-r$61,04-
dm-0430-norauto rent a car ltda-bernardes & bracche ltda - epp-
r$350,00-dm-00082586.4-m. c. de lima me-g&b auto pecas 
alternativas ltda-r$426,82-dm-00018360.4-m. c. de lima me-
g&b auto pecas alternativas ltda-r$721,56-dm-0748/003-
consorcio integracao-l c bittar comercial s/a/hot line ind e com 

ltda-r$6980,90-dm-5225/2332-seg satt servicos de seguranca 
ltda-top comercio de veiculos ltda-r$272,56-dm-200625263-
ivanil pereira da silva junior 769157-ciclo cairu ltda-r$324,74-
dm-16068/10-casa nova ltda -me-banco rural sa/transp exp 
amazonico ltda-r$1084,86-dm-15577/10-casa nova ltda -me-
banco rural sa/transp exp amazonico ltda-r$196,50-dm-nfe484/
a-premium incorporacao ltda-netop topografia comercial ltda-
r$3150,03-dm-2756-marlene silva de moura-seminario teologico 
batista equatorial-r$395,00-dm-80185-augusto ferreira 
sardoeiro-belem com de emb e desc ltda-r$531,90-dm-050647-j. 
silva de jesus me-transportadora scarpato ltda-r$53,00-dm-
2301000h-hamily tiago dias de gusmao-super sat monitoramento 
e rastreamento l-r$75,00-dm-0000103973-thiago alarrat da 
costa-sekron servicos ltda-r$160,00-dm-0010172369-
handerson diogo da silva panphylio-telecom net s/a logistica 
digital/telecom net sa logistica d-r$184,40-dm-5397-1/1-
consorcio integracao-lopes & andrade ltda-r$528,00-dm-
134863-02-maragatos construtora ltda-imperador das maquinas 
ltda-r$2760,00-dm-01.0172396-vira mundo viagens e turismo-
dacir antonio addad & cia ltda.-r$1514,94-dm-12503790-polecar 
veiculos ltda-delta publicidade s/a - cobranca-r$2348,80-dm-
38513-adria natanah da silva ferreira-d s comercial ltda-
r$254,90-cc-178.673.592-marcio jose do prado-banco bradesco 
s/a-r$4559,39-dm-00324010a-sweet comercio de calcados ltda-
calcados karyby ltda me-r$270,00-dm-nf 14221/14-j c tonner 
ltda me-miguel dos santos suprimentos para informatic/toner 
point su-r$820,13-dm-00024832.1-m. c. de lima me-g b auto 
pecas alt ltda-r$279,99-dm-0030327-itaassu ribas melo-sol 
informatica ltda-r$165,61-dm-1733-2/2-thec copy com de maqs 
e pecas ltda-supri parts comercio de pecas e suprimen-r$270,45- 
cujos são ditos devedores intimados e notificados, dentro do 
prazo de 72 horas pagar ou dar a razão do não pagamento sob 
pena de serem lavrados os protestos. belém-pa, 25 de janeiro de 
2011.. tabelionato ii ofício de protestos moura palha – julio 
antonio gaia lopes- escrevente juramentado.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
Número de Publicação: 198548

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/10

A Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia, Pará, com sede 
na Av. Núncio Malzone s/nº, quadra A, torna público que no dia 
07/02/11, às 9:00 hs, será realizado licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, para REGISTRO DE PREÇOS de cadeira 
escolar para esta municipalidade tipo menor preço por Item, 
conforme especificações contidas no objeto do edital. O Edital 
e maiores informações serão obtidas na Prefeitura, no endereço 
acima mencionado ou pelo fone/fax (94) 3431-1155, no horário 
das 7:00 às 13:00 hs ou email da CPL pmsalicitacao@bol.com.br 

 Santana do Araguaia, 24 de janeiro de 2011.
 Antônia Cleide Rocha Gonçalves - Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/10
A Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia, Pará, com sede 
na Av. Núncio Malzone s/nº, quadra A, torna público que no dia 
08/02/11, às 9:00 hs, será realizado licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, para REGISTRO DE PREÇOS de 
Gêneros alimentícios para merenda escolar deste município tipo 
menor preço por Item, conforme especificações contidas no 
objeto do edital. O Edital e maiores informações serão obtidas na 
Prefeitura, no endereço acima mencionado ou pelo fone/fax (94) 
3431-1155, no horário das 7:00 às 13:00 hs ou email da CPL 
pmsalicitacao@bol.com.br  Santana do Araguaia, 24 de janeiro 
de 2011. Antônia Cleide Rocha Gonçalves - Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/10
A Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia, Pará, com sede 
na Av. Núncio Malzone s/nº, quadra A, torna público que no dia 
10/02/11, às 9:00 hs, será realizado licitação na modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL, para REGISTRO DE PREÇOS de Gêneros 
Alimentícios, Materiais de Higiene, Limpeza, Cozinha, Gás de 
Cozinha e Material de Expediente, tipo menor preço por Item, 
conforme especificações contidas no objeto do edital. O Edital 
e maiores informações serão obtidas na Prefeitura, no endereço 
acima mencionado ou pelo fone/fax (94) 3431-1155, no horário 
das 7:00 às 13:00 hs ou email da CPL pmsalicitacao@bol.com.
br  Santana do Araguaia, 24 de janeiro de 2011. Antônia Cleide 
Rocha Gonçalves - Pregoeira.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO 
PARÁ-CRM/PA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 198397
TERMO DE CONTRATO

O CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO 
PARÁ-CRM/PA firmou contrato em 20 de dezembro de 2010 
com a Empresa JME SERVIÇOS INTEGRADOS E EQUIPAMENTOS 
LTDA.Objeto: aquisição de 23 microfones e central processadora 
de áudio. Base Legal Lei nº8666/1993, Carta Convite nº04/2010. 
Vigência: 12 meses; Elemento Orçamentário:412099;Valor 
global de R$57.150,00.


